

報道関係者各位 プレスリリース

株式会社アイモバイル 2024 年 09 月 12 日

# 株式会社アイモバイル、 全国の厳選宿を掲載する旅行予約サイト「ふるなびトラベル予約」を今秋開始

新サービスは、ふるさと納税を利用した旅行の予約・決済がシームレスでより簡単便利に! もちろん、旅行の予約のみでもクレジットカードによる事前決済でもご利用可能

ふるさと納税サイト「ふるなび」を運営する株式会社アイモバイル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:野口哲也、東証プライム市場)は、このたび「ふるなび」の運営ネットワークを活用し全国各地の厳選宿を掲載する旅行予約サイト「ふるなびトラベル予約」を今秋開始することをお知らせします。

# (旅) ふるなびトラベル予約





# ■「ふるなびトラベル予約」の思い

## 地域の魅力との出逢い、ホスピタリティ溢れる非日常的な体験を

日本には、魅力が十分に伝わっていない地域がまだまだたくさんあります。

「**ふるなびトラベル予約**」は、ふるさと納税サービスを通じて培った地方自治体や各地域の事業者様との強いパートナーシップを活かし、各地の特色ある文化や景観、伝統を深く掘り下げ、それらの魅力を 『旅』という形で世の中に広めることに取り組んでいきます。

# ■「ふるなびトラベル予約」の特長

# 1) 予約・決済が簡単便利に

ふるさと納税を利用した旅行の予約・決済がシームレスでより簡単便利になります(※)。

- ●ふるさと納税とお宿の予約・決済を別々にする必要がありません
- ●ふるさと納税は1万円以上100円単位で、必要な金額を自動で算出するので無駄なくご利用可能 もちろん、旅行のご予約のみでもクレジットカードによる事前決済でもご利用いただけます。

※特許出願中: 特願 2024-134403

# ふるさと納税から施設のご予約・決済までシームレスに完了

旅行のご予約のみでもクレジットカードによる事前決済でもご利用いただけます。



#### 2) お得にご利用

魅力的な価格で特別なお宿に泊まることができます。期間限定のクーポンやセール等、お得にご利用いただける様々なキャンペーンをご用意しています。さらに、会員様向けに特別な限定キャンペーンを実施します。

## 3) 厳選したお宿と価値ある旅のご提案

ふるさと納税ポータルサイト「ふるなび」の運営ネットワークを活用し全国の厳選した旅館・ホテルのご 紹介や各地域の魅力を発信していきます。

# ■掲載施設様を募集中

掲載希望の宿泊施設様を募集しています。ふるさと納税の取り扱いがなくても掲載可能です。ふるさと納税サイト「ふるなび」の会員基盤を通じて新たな顧客の獲得が期待できますので、ぜひお気軽にお問い合わせください。

お問い合わせ:join@travel.furunavi.jp

# ■事業企画・推進責任者のご紹介

# 株式会社アイモバイル 戦略推進部 部長 門前和比古

#### 経歴:

2001年にITサービス企業に入社しITコンサルティング業務に従事。一橋大学にて経営学修士号を取得した後、事業会社の経営企画責任者を歴任。2022年株式会社アイモバイルに入社し、当事業の企画提案および事業化を推進。

#### コメント:

より多くの方々が日本各地の素晴らしい地域を訪れ、その魅力を直接体験していただけることを心から楽しみにしています。また旅行を通じて地域との新たなつながりが生まれ、地域全体が発展することで地方創生に寄与できることを願っています。

#### 株式会社アイモバイル トラベル事業部 部長 持丸正広

## 経歴:

2007年に株式会社ヒューマントラストに入社。2010年に株式会社アイモバイルに入社後、新規事業の立ち上げや M&A プロジェクト推進に従事。2017年に株式会社オープンキャリア取締役就任。2020年よりトラベル事業の責任者として「ふるなびトラベル」の成長を牽引。

#### コメント:

「ふるなびトラベル予約」では、ふるさと納税を通じて地域の魅力と宿泊施設との出会いを提供します。寄附手続きと宿泊予約がシームレスに一体化され、便利で手軽なご旅行を実現していきます。新たな旅先の発見を楽しんでいただけることを目指しております。

#### 【アイモバイルについて】

アイモバイルは、『"ひとの未来"に貢献する事業を創造し続ける』というビジョンを実現するために、ふるさと納税をはじめとした「コンシューマ事業」と、テクノロジーを駆使した「インターネット広告事業」の2つの領域で成長しているマーケティングカンパニーです。

#### 【株式会社アイモバイル 会社概要】

社名 : 株式会社アイモバイル

所在地: 東京都渋谷区渋谷三丁目 26番 20号 関電不動産渋谷ビル 8階

代表者: 代表取締役社長 野口 哲也

設立 : 2007年8月17日

URL: https://www.i-mobile.co.jp/

#### ■本リリースに関するお問合せ

株式会社アイモバイル

IR 担当

Mail: imir@i-mobile.co.jp